
HTA-enheten CAMTÖ

Läkemedelsavgivande ballonger och stentar vid behandling av symtomgivande benartärsjukdom

Västra Götalandsregionen, HTA-centrum, HTA-rapport 2015:81

<http://www.sbu.se/sv/Publicerat/Regionala-HTA-Rapporter/Lakemedelsavgivande-ballonger-och-stentar-vid-behandling-av-symtomgivande-benartarsjukdom/>

Sammanfattande slutsatser enligt författarna:

Det saknas genomgående stöd för fördelaktiga resultat avseende patientnära utfallsmått, vad gäller effekten av läkemedelsavgivande stentar eller ballonger för behandling av symtomgivande perifer kärlsjukdom i benen, jämfört med icke läkemedelsavgivande stentar eller ballonger. Det vetenskapliga underlaget bedöms som otillräckligt eller begränsat (GRADE ⊕○○○ eller ⊕⊕○○).

Kontaktpersoner:

CAMTÖ: Håkan Geijer, hakan.geijer@regionorebrolan.se

Utsedd ansvarig representant och samordnare för klinisk verksamhet: Asko Toivola, asko.toivola@regionorebrolan.se

Samstämmighet/ diskrepans mellan SBU-rapportens slutsatser och klinisk praxis inom RÖL:

Läkemedelsavgivande ballonger och stentar används inte för primärbehandling inom RÖL. I enstaka fall har dessa använts vid restenos efter ballongvidgning och stentning.

Etiskt ställningstagande:

Läkemedelsavgivande ballonger och stentar är nya teknologier för behandling av symtomgivande perifer artärsjukdom i benen, men fördelar och risker för patienten har inte studerats tillräckligt. Mycket av utvecklingen drivs av industrin och flera produkter för behandling har introducerats på marknaden. Att införa ny, kostnadskrävande om än lovande, metodik i rutinsjukvården på basis av oklar evidens medför ett etiskt dilemma. Bristen på evidens för patientnytta måste vägas mot risken för biverkningar och ökade kostnader.

Genomförda, pågående eller planerade aktiviteter inom region Örebro län utifrån denna rapport:

Det har startats en svensk multicenter registerrandomiserad studie, Swedish Drug Elution Trial in Peripheral Arterial Disease (SWEDEPAD, NCT02051088, www.ucr.uu.se/swedepad) med nationell finansiering. Flera centra är redan med och Örebro har anslutit sig hösten 2015.

Rapportering till Rådet för Medicinsk Kunskapsstyrning: Håkan Geijer 2015-12-11

Beslut i RMK: RÖL deltar i SWEDEPAD-studien

Spridning: Via CAMTÖ:s hemsida